
Σελ. 1 από 2. 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 

Ως προς την αναφορά των 

μαθημάτων της β) παραγράφου 

25-05-2018 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 15/02-04-2018 

Σήμερα 2 Απριλίου 2018, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30, στο γραφείο του Προέδρου 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Γεράσιμου Κουζέλη. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του 

Ι.Ε.Π. κ. Παύλος Χαραμής και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Κώστας Βρατσάλης, 

Παναγιώτης Κανελλόπουλος, Ιωάννης Ρουσσάκης και Γεωργία Φέρμελη. 

Απουσιάζει η κ. Μαρία-Τατιάνα Σπανέλλη. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Μάρθα Θωμοπούλου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Εισήγηση για αναθέσεις μαθημάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό 

έτος 2018-2019   

 

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι ο κ. Ελευθέριος 

Βεκρής, Προϊστάμενος του Γραφείου Έρευνας, Σχεδιασμού και Εφαρμογών Β΄, έχει 

καταθέσει προς έγκριση την παρακάτω εισήγηση (αρ. πρωτ.: 925/02-04-2018): 

 

«Σχετ.: α) Υπ΄ αριθ. Φ19/37033/Δ4/05-03-2018 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Σπουδών 

Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης/ Δ/νσης Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ/θμιας Εκπ/σης, 

/Τμήμα Α’/ΥΠ.Π.Ε.Θ..  

β) Ν. 4521/2018, ΦΕΚ 38/Α/2-3-2018. 

 
Κατόπιν επεξεργασίας των εισηγήσεων των Μονάδων:  

α) της κ. Παπαδοπούλου για τα Φιλολογικά μαθήματα,  



Σελ. 2 από 2. 

β) της κ. Φέρμελη για τα μαθήματα Μαθηματικών, Φυσικές Επιστήμες (Φυσική, Βιολογία, Χημεία, 

Γεωλογία - Γεωγραφία, Γεωλογία και Διαχείριση Φυσικών Πόρων), Τεχνολογία και Πληροφορική 

Γυμνασίου και Γενικού Λυκείου,  

γ) της κ. Οικονόμου για τα μαθήματα Κοινωνικών Επιστημών και  

δ) της κ. Κλεοπάτρας Μουρσελά για τα μαθήματα Αισθητικής Αγωγής, όπως υπάρχουν στα 

συνημμένα ψηφιακά αρχεία, καταθέτω σε Παράρτημα την τελική εισήγηση για τις αναθέσεις 

μαθημάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2018 - 2019.  

Παρατηρήσεις: 

Α. Οι προτάσεις και οι τυχόν αλλαγές που προτείνονται για τα μαθήματα που παρακολουθούν οι 

Μονάδες: «Ανθρωπιστικές Επιστήμες και Φιλολογία», «Φυσικές Επιστήμες», «Κοινωνικές 

Επιστήμες» και «Τέχνες», υπάρχουν στις αντίστοιχες εισηγήσεις των Συντονιστών των Μονάδων».  

Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη την παραπάνω εισήγηση, ομόφωνα, 

αποφασίζει να εισηγηθεί στο ΥΠ.Π.Ε.Θ. τις Αναθέσεις μαθημάτων Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2018-2019, όπως αυτές αποτυπώνονται στο συνημμένο 

Παράρτημα. 

.................................................................................................................................................... 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 11:00, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Γεράσιμος Κουζέλης  Μάρθα Θωμοπούλου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 


